2

                                                                                                      Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 2021 г. №____
г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2020 года № 30

На основании части 5 статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пункта 21 части 1 статьи 3 Закона Республики Алтай от 15 ноября 2013 года № 59-РЗ «Об образовании в Республике Алтай» Правительство Республики Алтай
  п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение к постановлению Правительства Республики Алтай от 10 февраля 2020 года № 30 «Об установлении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики Алтай, реализующих образовательную программу дошкольного образования, и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 18 января 2019 года № 10» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 173(179); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2021, 21 апреля) изложить в следующей редакции:
«Приложение
к Постановлению
Правительства Республики Алтай
от 10 февраля 2020 г. № 30

Средний размер
родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории Республики Алтай, реализующих
образовательную программу дошкольного образования

	№ п/п
	Наименование муниципального образования в Республике Алтай
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики Алтай, реализующих образовательную программу дошкольного образования, с наполняемостью до 2 групп (включительно) (рублей в месяц)
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики Алтай, реализующих образовательную программу дошкольного образования, с наполняемостью от 3 до 5 групп (включительно) (рублей в месяц)
	Средний размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Республики Алтай, реализующих образовательную программу дошкольного образования, с наполняемостью от 6 групп и выше (рублей в месяц)

	1.
	Муниципальное образование «Город Горно-Алтайск»
	3440,00
	3440,00
	3440,00

	2.
	Муниципальное образование «Кош-Агачский район»
	2500,00
	2500,00
	-

	3.
	Муниципальное образование «Майминский район»
	2769,57
	3622,2

	3622,2

	4.
	Муниципальное образование «Онгудайский район»
	2000,00
	2000,00
	2200,00

	5.
	Муниципальное образование «Турочакский район»
	3000.00
	3000,00
	3000,00

	6.
	Муниципальное образование «Улаганский район»
	2860,00
	2860,00
	2860,00

	7.
	Муниципальное образование «Усть-Канский район»
	2000,00
	2133,00
	2600,00

	8.
	Муниципальное образование «Усть-Коксинский район»
	2600,00
	2600,00
	2600,00

	9.
	Муниципальное образование «Чемальский район»
	3100,00
	3100,00
	3100,00

	10.
	Муниципальное образование «Чойский район»
	1909,00
	2436,00
	2436,00

	11.
	Муниципальное образование «Шебалинский район»
	2290,00

	2290,00

	-»

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Глава Республики Алтай                                                                 О.Л. Хорохордин
Председатель Правительства
Республики Алтай